PORTARIA nº 1021 de 27/09/2022

O  SUPERINTENDENTE  DE  GESTÃO  ADMINISTRATIVA,  no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020,  com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 061/2022/SES,
nos Cargos de  Enfermeiro, Fisioterapeuta, Médico, Nutricionista,
Odontólogo, Técnico em Enfermagem e Terapeuta Ocupacional,
para  atuar  no  Hospital  Dr.  Waldomiro  Colautti,  na  cidade  de
Ibirama, conforme distribuição de vagas apresentada no tem 2 do
Edital do Processo Seletivo.

Lotação: IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti – HWC

Função:  ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Obstetrícia  e  experiência  comprovada  de,  no  mínimo  12
meses, em Unidade Hospitalar ou Clínica Obstétrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Tiago Dos Santos 14/06/1984 5,5

2º
Carina Comerão
Vieira Noriler

12/09/1980 3,5

3º
Luana Pereira
Ibiapina Coêlho

24/08/1991 3,5

4º Aline Moreira Pereira 06/03/1991 2,5

5º Hanae Santos Saíta 28/07/1994 2,5

6º
Karen Fabiane Do
Rosário Santos

10/03/1994 2,0

Função:  FISIOTERAPEUTA Com Pós-Graduação Lato Sensu
em Fisioterapia  na área  Hospitalar  e/ou  experiência  de no
mínimo 12 meses em ambiente hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Alexssandre Martins
Borges

18/12/1974 5,5

2º Jerusa Packer 24/06/1980 5,5

3º Cristiano Dalmolin 25/09/1980 5,5

4º
Allan Mesquita De
Vasconcelos

06/12/1981 4,5

5º
Cristiana Pereira
Machado

03/05/1988 4,5

6º Ana Flávia Gesser 14/03/1993 4,5

7º
Juliana Nunes
Ferreira

10/01/1994 4,5

8º Tainá Maia De Pinho 24/05/1988 4,0

9º Camila Canova 13/01/1989 4,0

10º Gabriel Silvestrin 30/05/1995 4,0

11º
Tatiana Do
Nascimento Moraes
De Jesus

29/05/1981 3,5

12º
Debora Carolina
Santos Do
Nascimento

03/02/1996 3,5

13º
Franciane Guiomara
Da Silva

05/09/1988 3,0

14º
Priscila Pisetta
Caetano

20/05/1993 3,0

15º Luciana Leite 27/08/1993 2,5

16º Ana Carolina Wolf 24/12/1997 2,5

17º Talita Barzotto 17/04/1984 2,0

18º Leonilda Moraes Paz 10/07/1986 2,0

19º Luiza Cristina Leandro 24/07/1991 2,0

20º Claudio Felix Webr 01/08/1976 1,0

21º
Livia Lovelace Do
Carmo Vicente

08/07/1988 1,0

22º Camyla Dos Santos 30/09/1995 1,0

23º
Jana Kessy
Gonçalves De Araújo

24/05/1996 1,0

Função:  MÉDICO  Clínico  Geral  para  atuar  na  Emergência
e/ou UTI

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Daniel Corrêa
Doerner

25/03/1989 3,5

2º
Lillian Grasiele Xavier
Tolfo

21/08/1988 3,0

3º
Gustavo Alvares Da
Cunha

04/11/1990 1,0

4º Natália Nunes Santos 19/02/1996 1,0

5º Junia Camile Pinheiro 09/10/1991 0,0

6º
Daniel Luiz Do Carmo
Junior

02/01/1995 0,0

7º
Josiele Da Silva
Mozzaquatro

30/10/1997 0,0

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Filipe De Souza
Bittencourt

26/03/1983 5,0

2º
Janaira Crestani
Lunkes

23/09/1991 5,0

3º Joao Paulo Moraes 22/10/1978 2,0

4º
Carlos Alberto Ferrete
Zucatelli

05/04/1984 2,0

5º
Pamala Maila Martelo
Yung Stefano

11/08/1988 1,5

6º
Cláudia Peixoto
Rieger Rodrigues

30/01/1983 1,0

7º
Romulo Augusto
Pamplona Schramm

15/09/1990 1,0

8º Anderson Correa 26/10/1990 1,0

9º
Juliana Aparecida
Guimaraes Moser

26/08/1984 0,0

10º
Karine Chaves
Gomes

17/06/1986 0,0

11º Eluana Boso 31/05/1988 0,0

12º Bruna Fernanda Dias 17/04/1991 0,0

13º Fernanda Braatz 28/04/1992 0,0

14º
Angelo Miguel
Barbosa Junior

23/05/1992 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia
Não houve inscritos;

Função:  MEDICO Especialista em Cardiologia Com área de
atuação em Ecocardiografia

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Milton Ricardo Poffo 18/03/1982 7,5

2º
Rafael Zoppi
Campane

05/06/1981 6,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Marcos Daniel Nuñes 13/06/1966 7,0

2º
Ariano Francisco
Vogelbacher

18/12/1962 5,5

3º
Henrique Vergueiro
Da Cruz Martins

29/01/1993 4,5

4º
Jorge Calderon
Chavez

26/07/1976 3,5

5º
Diego Aparecido
Gaspar

09/03/1986 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Coloproctologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Polyanna Borges Da
Rocha

30/10/1989 5,5

2º
Marcos Venícios
Furlanetto

28/05/1988 3,5

Função:  MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
com experiência comprovada, de no mínimo 06 meses,  em
Cirurgia Ginecológica, para atuar com Cirurgia Ginecológica
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Mariana De Souza
Mastella

21/09/1994 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Helena Luiza Douat
Dietrich

11/05/1989 3,0

Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia e Traumatologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Eduardo Muratore
Thaddeu

13/12/1977 6,5

2º
Guilherme Quintanilha
Rodrigues

05/10/1986 6,5

3º
Julio Fran Da Silva
Pinto

31/05/1986 5,5

4º
Tadeu Leonardo De
Oliveira Meireles

28/12/1976 4,5

5º Delano Pasa Pereira 22/11/1976 4,0

6º
Flaviano Saad
Valadares Santos

09/11/1983 4,0

7º Celso Seiji Tubone 29/07/1964 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Otorrinolaringologia
Não houve inscritos;

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria

Classifica- Nome Nascimento Pon-

ção tos

1º
Peperson Baptista
Reis

31/08/1981 5,5

Função:  MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Tiana Pelegrini
Meireles

09/02/1986 5,5

Função: NUTRICIONISTA Com Pós-Graduação Lato Sensu na
área hospitalar  e/ou Residência Multiprofissional  em Saúde
com realização do curso em âmbito hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Bruna Bragagnollo
Bolner

25/09/1991 7,5

2º
Alexia Brozne
Condeixa Cabral

17/11/1986 5,0

3º Tamiris Ertmann 05/09/1991 4,5

4º Julia Taffarel Bessega 20/08/1993 4,5

5º
Erica Araujo De
Oliveira

10/12/1985 3,5

6º
Camila Da Rocha
Nolepa

29/07/1989 3,5

7º
Karoline Amaral
Farias

04/06/1992 3,5

8º Jade Oliveira Santos 16/02/1993 3,5

9º
Susana De Aguiar
Souza

21/01/1995 3,5

10º Cíntia Andriolli 15/07/1995 3,5

11º Kelly Iahn Carsten 09/10/1995 3,5

12º Caroline Martinelli 09/06/1997 3,5

13º
Emmanuelly Oliveira
Pinheiro

13/06/1988 3,0

14º
Tamilis Dantas
Soares

28/10/1987 2,0

15º Carla Cristina Devens 28/02/1989 2,0

16º
Liliane Costa Cunha
Oeiras

16/03/1997 2,0

17º
Rodrigo Coelho
Dagostin

16/06/1997 2,0

18º
Ioneide Menério
Gresele

27/01/1972 1,0

19º
Aline Camponogara
Da Luz

11/09/1992 1,0

20º Aline Schvartz 12/11/1993 1,0

21º Paula Martins 22/06/1995 1,0

22º Aline Batisti 26/03/1997 1,0

Função:  ODONTÓLOGO  Especialista  em  Cirurgia  e
Traumatologia Bucomaxilofacial  e experiência de 36 meses
em ambiente hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Bernardo Ottoni Braga
Barreiro

04/07/1989 10,0

2º
Thamiris Nogueira
Sacker

19/08/1993 8,5

3º
Daniela Cristina
Lunelli

18/07/1985 6,5

4º
Leonardo Yoshiura
Soares

15/10/1982 5,5

5º
Elaine Terezinha
Vedana

11/08/1989 5,0

6º
Roberto Pena Costa
Baptista

25/10/1980 4,5

7º
Willian Martins
Azeredo

16/04/1990 4,5

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  Com  Especialização
Técnica em Enfermagem do Trabalho

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Gleice Fagundes
Mota Xavier

08/07/1976 0,0

2º Lúcia Semann 06/08/1978 0,0

3º
Michels Da Silva
Walmrath

04/04/1979 0,0

4º
Susan Daiana
Koepsel

30/06/1979 0,0

5º Cinthia Fabiane Frey 03/10/1986 0,0

6º
Antonio Carlos
Moraes Dos Santos
Junior

19/02/1988 0,0

Função:  TERAPEUTA  OCUPACIONAL  Com  Pós-Graduação
Lato  Sensu  ou  Residência  Multiprofissional  na  área
hospitalar
Não houve candidatos classificados;

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa  Catarina  do  dia  27/09/2022,  e  que  a  partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia
útil, nos termos do item 6 do Edital 061/2022, ou seja,
até 28/09/2022.
Florianópolis, 27 de setembro de 2022